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ÚVODNÍ 
SLOVO

Vážení spoluobčané,
do  rukou se Vám dostává první vydání 
informačního zpravodaje Náves letošní-
ho roku a zároveň první po konání pre-
zidentských voleb. Celorepublikově byly 
tyto volby pro občany velice důležité, 
což ukázala i  samotná vysoká volební 
účast, a  to i  v  naší obci. Více informací 
nejen k  volbám, ale především o  dění 
v  naší obci se dozvíte na  dalších strán-
kách zpravodaje. Příznivé (teplé) zimní 
počasí nám umožnilo dále pokračovat 
v  rekonstrukci ul. B.Němcové na  níž na-
vážou další opravy místních komunikací. 
Zimní období je v naší obci rovněž spo-
jeno s  celou řadou kulturních a  spole-
čenských akcí připravovaných místními 
spolky. Chtěl bych všem členům našich 
spolků touto cestou poděkovat za jejich 
činnost pro občany obce, kterou se sna-
žíme každoročně také finančně podpo-
rovat z  rozpočtu obce. V  letošním roce 
se podařilo právě díky místním spolkům 
po  dlouhých letech obnovit masopust-
ní veselí a  věřím, že se masopust stane 
u nás ve Vejprnicích pěknou tradiční akcí. 
Na  závěr bych Vám všem chtěl popřát 
příjemné jarní dny a hlavně pevné zdraví. 
 Váš starosta Pavel Karpíšek

Poslední masopustní průvod se podle obecní kroniky v naší obci konal dne 
25. 2. 1991, pak se tato tradice z naší obce vytratila. Spolek Divočáků z Vejprnic 
přišel s nápadem tradici masopustního veselí v naší obci oživit. Za podpory obce 
a dalších spolků i sdružení se podařilo tuto krásnou akci dne 25. února uspořádat. 
Vrátila se k nám tedy přesně na den po dlouhých 32 letech.

Velké poděkování si zaslouží, všichni 
ti, kdo se na  organizaci tohoto krásné-
ho dne podíleli, jmenovitě: Divočáci 
z Vejprnic, Spolek dobrovolných hasičů, 
vedoucí restaurace Formanka se svým 
kuchařským týmem, skupina Country 
dance Vejprnice, ženy ze Svazu postiže-
ných civilizačními chorobami, sdruže-
ní Tremp, SK Slavia Vejprnice, ZŠ a  MŠ 

Vejprnice. Moc také děkujeme všem 
štědrým občanům a  týmu restaurace 
Sokolovna, kteří připravili pro maškary 
výborné pohoštění. A v neposlední řadě 
děkujeme všem Vám, kteří jste se ať už 
v maskách nebo bez, s námi tohoto nád-
herného dne zúčastnili. Doufejme, že 
tato oživlá tradice už z naší obce nezmizí.        
 OÚ

Masopust se po letech vrátil do naší vsi

Plán investic pro 
rok 2023
Zastupitelstvo obce Vejprnice schváli-
lo na  svém prosincovém jednání plán 
investic pro rok 2023, který zahrnuje 
pokračování ve  výstavbě a  rekonstrukci 
místních komunikací, rozšíření sporto-
viště bývalé „cementárny“ (dokončení 

POZVÁNKA
Vážení spoluobčané, vzhledem k řadě zkreslujících informací k ceně 

vody v obci si Vás dovolujeme pozvat na veřejnou informativní schůzku 
 k otázce vodného a stočného v obci. Schůzky se zúčastní zástupci obce 

Vejprnice a společností Vodárenská a kanalizační a Vodárna Plzeň a.s. 
Schůzka se uskuteční

20. března 2023 od 17:00
sál restaurace Formanka

 pokračování na straně 2



pumptrackového hřiště), stavební úpra-
vy v  budově základní školy a  mateřské 
školy, přestavbu sociálního zařízení re-
staurace Formanka, nákup traktorové se-
kačky a elektromobilu N1 (malé užitkové 
auto) pro středisko údržby a rekonstrukci 
zdravotního střediska. Při realizaci inves-
tičních akcí je snahou obce maximálně 
využívat aktuálně vypisované dotační ti-
tuly pro jejich financování a tím snižovat 
podíl finančních prostředků z  rozpoč-
tu obce. „V  průběhu roku tak může do-
cházet k  úpravám plánovaných investic 
(doplněním nových investičních akcí), 
pokud jsou vypsány dotační tituly na in-
vestiční akce, na  které má obec připra-
vené projekty (stavební povolení) nebo 
nevyžadují časově náročnou přípravu 

(povolovací procesy) a jsou pro obec po-
třebné, v minulosti např. nákup hasičské-
ho zásahového vozidla, ICT vybavení pro 

ZŠ,“ doplňuje místostarostka obce Věra 
Sihelská.
 OÚ

REKONSTRUKCE  
MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ  
BUDOU POKRAČOVAT 
I LETOS 
V současné době pokračují opravy uli-
ce Boženy Němcové a předpokládá se i 
dokončení ulice Polní včetně křižovatky 
a navázání tak na ulici Línskou. Dále je 
naplánována 1. etapa rekonstrukce uli-
ce 1. máje – od křižovatky s Křimickou 
ulicí, a to včetně vybudování chodníku 
pro pěší. OÚ

Z JEDNÁNÍ  
RADY OBCE VEJPRNICE

Rada obce Vejprnice, ve složení Ing. Mgr. Pavel Karpíšek, Ing. Věra Sihelská, Ing. Petr Váchal, Mgr. Daniela Kozová  
a Mgr. Tomáš Karel, projednávala na zasedáních konaných v měsíci listopad 2022 – leden 2023 níže uvedené body:

ROV SCHVÁLILA ROV VZALA NA VĚDOMÍ

Jednání č. 3 
30. 11. 2022 

• Návrh na vypracování projektové dokumentace 
k dotaci projektu „Rozvoj vzdělávací infrastruktury 
v ZŠ a MŠ Vejprnice“ na vybudování konektivity 
v ZŠ a MŠ Vejprnice

• Výši finančního příspěvku Plzeňskému  
kraji na dopravní obslužnost pro rok 2023 – 
336.224,- Kč.

Jednání č. 4 
15. 12. 2022

• Návrh na vypsání Programu podpory tělovýcho-
vy, sportu a zájmové činnosti v obci Vejprnice 
v roce 2023

• Informace od KÚ Plzeňského kraje pro volební 
orgány k volbě prezidenta republiky 2023

Jednání č. 5 
04. 01. 2023

• Poděkování obci Vejprnice od Linky bezpečí z.s. 
za její podporu

Jednání č. 6 
23. 01. 2023

• Návrh ceníku služeb sběrného dvora obce Vejpr-
nice pro rok 2023

• Roční výkaz o knihovně za rok 2022
OÚ

Výsledky prezidentských voleb 2023 v naší obci

…Plán investic pro rok 2023
 pokračování ze strany 1
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Rekonstrukce zdravotního střediska  
je konečně na obzoru
Obyvatelům Vejprnic konečně svitla jiskřička naděje na rekonstrukci zdravotního 
střediska. Opozičním zastupitelům se v prosinci při projednávání plánu investic 
na rok 2023 podařilo tento záměr prosadit a zařadit do seznamu investičních akcí. 

„Místní už na opravy čekají od roku 2014, 
kdy o  nich vládnoucí koalice hovořila 
ve svých volebních slibech,“ upozorňuje 
Jiří Pek (Zdravé Vejprnice, Piráti). „Sou-
časný stav zdravotního střediska je tra-
gický. Odpadávající kusy omítky, zápach 
v přízemí, otopná soustava je na pokra-
ji zhroucení a  bez možnosti regulace, 
energetickou náročnost budovy raději 
nechám bez komentáře. Nejvíc nás mrzí 
nedostatek ohledu k seniorům, kteří mají 
velké potíže se vůbec dostat do prvního 
patra. Bezbariérový přístup by měl být 
prioritou číslo jedna,“ dodává. V  původ-
ně předložených podkladech na prosin-
cové jednání zastupitelstva přitom bod 
rekonstrukce zdravotního střediska opět 
chyběl. Podle vyjádření starosty kvůli 
nedořešenému stavebnímu povolení 
z  důvodu kanalizace. „Argumentovali 

jsme, že v případě těchto dlouhodobých 
problémů se nabízí řešení v podobě no-
vostavby na  zelené louce – stejně jako 
tomu bude v  případě nové hasičárny,“ 
popisuje Stanislav Kopřiva (Zdravé Vejpr-
nice). Vedení města nakonec po  diskusi 
všech zastupitelů rekonstrukci zdravot-
ního střediska do  plánu investic zařa-
dilo. Opozici ale hned v  lednu zaskočila 
zcela nová informace o  veřejné soutěži 
na přístavbu obecního úřadu v maximál-
ní hodnotě 26 milionů korun. „O  tomto 
záměru jsme na  zastupitelstvu vůbec 
nejednali, takže ani není v  plánu inves-
tic. I občané se o ní dozvídají pět minut 
po  dvanácté,“ upozorňuje zastupitel 
Gabriel Fabry (Zdravé Vejprnice, Piráti). 
„Vedení obce má zkrátka jiné priority 
než my, opoziční zastupitelé,“ dodává. 
 Mgr. Jiří Pek, Piráti

Rekonstrukce zdravotního střediska  
a přístavba obecního úřadu 
Rád bych reagoval na  článek od  Pirátů 
ohledně zdravotního střediska. Bohužel 
se opět ukazuje, že virtuální svět, kterým 
žijí na  sociálních sítích a  kde se dá na-
psat prakticky cokoliv – bez ohledu na to, 
zda jsou informace pravdivé, je daleko 
od  reálného života. Projekt rekonstrukce 
zdravotního střediska, která spočívá pře-
devším v  jeho modernizaci a  vybudování 
bezbariérového přístupu (výstavba výta-
hu), je připravován obcí poměrně dlouho. 
Bohužel ale neustále naráží na řadu tech-
nických problémů, které nejdou vyřešit ze 
dne na den. Zdravotní středisko bylo vybu-
dováno v  akci „Z“ a  celá řada skutečností 
neodpovídá původní dokumentaci, takže 
se postupně různými posudky a průzkumy 
dopracováváme do  finální podoby doku-
mentace, se kterou lze požádat o stavební 
povolení. Chtěl bych občany ujistit, že nám 
rozhodně není současný stav zdravotní-
ho střediska lhostejný a  určitě netrpíme 
nedostatkem ohledu vůči seniorům ani 
ostatním občanům, kteří musí zdravot-
ní středisko navštívit. Naopak si občanů 

vážíme, a  proto jim nechceme lhát a  sli-
bovat nesplnitelné. Zařazením čehokoliv 
do plánu investic (tak jak učinila opozice) 
ještě automaticky neznamená, že se něco 
zrealizuje. Musíme postupovat tak, aby to 
bylo reálné. Plán investic se vždy schva-
luje v  souvislosti s  návrhem rozpočtu. Re-
konstrukce, respektive přestavba obecní-
ho úřadu je plánována již delší dobu, má 
pravomocné stavební povolení a  máme 
již i  schválenou dotaci na  vlastní realiza-
ci. Hlavním důvodem je také to, že chce-
me po započaté rekonstrukci zdravotního 
střediska mít připravené náhradní prosto-
ry pro ordinace, tak aby zdravotní péče 
ve Vejprnicích nebyla přerušena. Na to Pi-
ráti pravděpodobně zapomněli. Pokud vše 
tedy půjde bez dalších komplikací, v  roce 
2024 se dočkáme bezbariérové ordinace, 
byť v náhradních prostorách a v roce 2025 
nově rekonstruovaného bezbariérového 
zdravotního střediska. Zůstáváme u odpo-
vědné a nepopulistické komunální politiky.
 Pavel Karpíšek, starosta

Znečišťování  
našeho okolí 
Na  obecní úřad přichází stále více stíž-
ností na znečišťování našeho okolí psími 
výkaly. Apelujeme proto na majitele psů, 
aby si po svých psích mazlíčcích uklízeli. 
Po celé obci jsou za tímto účelem nain-
stalovány koše se sáčky. Upozorňujeme 
na dodržování obecně závazné vyhlášky 
č. 3/2020 „O pohybu psů a jiného zvířec-
tva na veřejných prostranstvích k zabez-
pečení místních záležitostí veřejného 
pořádku“.

Psi se mohou na  veřejném prostranství 
pohybovat pouze v  doprovodu svého 
majitele či osoby, která je má v  držení, 
vždy na  vodítku. Chování psů musí být 
uvedenou osobou usměrňováno, aby 
nenarušovalo veřejný pořádek. Tato oso-
ba odpovídá za  odstranění případného 
znečištění tímto psem, a  to bez zbyteč-
ného odkladu. Dále také připomínáme, 
že povinností majitele psa je i jeho řádné 
přihlášení na obci. OÚ

Zahájení  
svozu bioodpadu  

v roce 2023 
První svoz bioodpadu v letošním roce 
se uskuteční v pátek 14. 4. 2023. I na-
dále bude k  dispozici pro ukládání 
bioodpadu (trávy, větví) vymezený 
prostor u sběrného dvora, u křižovat-
ky ulice Studentská a Lesní (směr Nová 
Hospoda) a u řadových garáží v ul. Ví-
tězslava Nezvala. OÚ
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VEJPRNICKÁ ZÁKLADNÍ
ZAPOMENUTÁ ŘEMESLA 
– PIVOVARSKÉ MUZEUM 
V PLZNI
V  předvánočním týdnu navštívili žáci 
šestých tříd Pivovarské muzeum. Bě-
hem prohlídky se v  rámci programu 
„Zapomenutá řemesla“ od průvodky-
ně dozvěděli spoustu informací o  ře-
meslech, která jsou spjata s  výrobou 
piva (např. formanství, bednářství či 
ledařství). S sebou domů si pak všich-

ni odnesli svůj pracovní list, který vy-
plňovali během prohlídky, a  „Výuční 
list“ od paní průvodkyně.
Cestou do  muzea si žáci navíc ještě 
užili atmosféru zimní Plzně a  vánoč-
ních trhů.

EXKURZE PLANETÁRIUM 
PLZEŇ 

Obě 6. třídy se na konci ledna vypravi-
ly do Planetária Plzeň, kde na ně čekal 
zeměpisný 3D program „Sféry Země“. 
Toto téma právě probírají ve  škole. 
Takže díky zajímavému 3D výkladu 
sfér na  modelu planety Země si žáci 
měli možnost prohloubit i rozšířit své 
znalosti. Poté si společně s  doprovo-
dem prohlédli ostatní prostory plane-
tária, kde viděli další expozice, nejen 
ty z  vesmíru. Vyzkoušeli si vytvoření 
tornáda, prohlédli si i  další zajímavé 
exponáty. Závěrem se žáci rozdělili 
do skupin, ve kterých samostatně pl-
nili zadané úkoly.

SPOLUPRÁCE SE ZŠ A MŠ TLUČNÁ
Předvánoční čas má být ve  znamení 
sounáležitosti, dobrých skutků, utužo-
vání vztahů a dávání. Protože naše škola 
tyto tradice ctí, s radostí jsme 9. 12. ote-
vřeli dveře a srdce našim sousedům ze 
ZŠ Tlučná. Během dopoledne jsme žáky 
z  deváté třídy a  jejich vyučující stačili 
provést školou, představit naši filosofii, 
směřování a cíle do budoucna. Největší 
část návštěvy jsme však věnovali tvorbě 
vánoční závěsné dekorace z  netradič-

ních materiálů za použití různých technik a pomůcek v nově zařízené a vybavené 
učebně dílen. S velkým ohlasem se také setkalo pečení nejvoňavějších vánočních 
perníčků v moderně zařízené kuchyňce. Vše probíhalo v přátelské atmosféře, o niž 
se významně zasadili i naši žáci. Ti byli po celou dobu k ruce jak našim učitelům, 
kteří zaštiťovali celou akci, tak i hostujícím spolužákům. Společně jsme vytvořili ne-
jen krásné výrobky, ale především jsme si odnesli neopakovatelné zážitky.
Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem zúčastněným a  budeme se těšit 
na další takové akce ve znamení spolupráce, protože věříme, že mají smysl a jsou 
přínosem nejen pro žáky, ale i pro učitele a vedení škol.

LYŽAŘ I SNOWBOARDISTA MUSÍ BÝT „TVRDEJ“  
– ZOP 2023, PRVNÍ TURNUS

V  pondělí ráno 2. 1. 2023 se parta 36 natěšených lyžařů a  snowboardistů schází 
na hlavním nádraží v Plzni. Všichni jsou napnuti, jaké jsou na Šumavě sněhové pod-
mínky. Předpověď počasí rozhodně příznivá není – nejen že je bez sněhových pře-
háněk, ale dokonce má být kolem 10 stupňů nad nulou a hlásí spíše déšť. Takovou 
lednovou oblevu nikdo nečekal.

Tradičně jsme ubytovaní v  hotelu Bel-
vedér v  Železné Rudě. Vlekaři Nad Ná-
dražím dělali, co mohli, aby udrželi 
sjezdovku v přijatelném stavu. Nakonec 
jsme dokázali lyžovat a snowboardovat 
tři dny, i když v toto nikdo nedoufal. Sice 
jsme vždy museli pěšky zdolat půlku 

sjezdovky při příchodu i odchodu na svah, ale stálo to za to. ZOP jsme prokládali 
turistickými výlety, návštěvami tělocvičny, společenskými hrami a fanděním našim 
reprezentantům do 20 let na MS v ledním hokeji.
I přes nepříznivé počasí odjíždíme domů spokojeni. Zažili jsme spoustu zábavy. Za-
čátečníci se naučili bezpečně sjet sjezdovku, pokročilí si užili spoustu volných jízd.
Všichni účastníci zaslouží velikou pochvalu – statečně se poprali s nepřízní počasí 
a náročnými lyžařskými podmínkami.
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ADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA

ZIMNÍ OBDOBÍ VE ŠKOLCE

Ve školce se pořád něco děje… V pro-
sinci si děti vyzkoušely „čertí stezku”, 
na které přeskakovaly pekelné ohniště, 
skládaly zpřeházené puzzle nebo háze-
ly pekelné brambory mlsným čertům. 
Největší zábavou byl ale čertí hokej 
a strašidelná pekelná brána. Čerty s Mi-
kulášem i anděly si děti užily v pondělí 
5. prosince. 
Další prosincovou akcí byl projektový 
den mimo školku, který prožily děti 
z  Oranžové a  Zelené třídy ve  středu 
14. prosince na zámeckém statku Újezd 
nade Mží. Během programu se děti do-
zvěděly, co to je advent a  vyzkoušely 

si vánoční zvyky. Děti ze Žluté třídy 
napekly pro seniory z Domova poklid-
ného stáří Baculus perníčky ve  tvaru 
vánočních zvonků, které jim zanesly 
ve čtvrtek 15. prosince. 
Známá koleda „My Tři králové jdeme 
k vám“ se v pátek 6. 1. zpívala ve všech 
třídách. Paní učitelky si na poslední den 
vánočních svátků připravily pro děti 
několik aktivit – někde si vyrobili krá-
lovské koruny, zahráli si na  putování 
do Betléma i s předáním darů Ježíškovi 
nebo slavili příchod Tří králů.
Během celého školního roku navště-
vují děti pravidelně obecní knihovnu. 
Před Vánoci si paní knihovnice pro děti 
z Modré třídy připravila povídání o vá-
nočních zvycích a tradicích a zimní po-
hádky.
Ve školce se pravidelně konají divadel-
ní představení. V prosinci to byl příběh 
Sněhuláci o Vánocích, ve středu 8. úno-
ra zhlédly děti pohádku O  třech pra-
sátkách v  podání hudebního divadla 
Múza. 
Ve středu 22. 2. se děti oblékly do kos-
týmů a školku ovládl masopustní rej.

ČTVRŤÁCI NAVŠTÍVI-
LI NÁRODNÍ MUZEUM 
V PRAZE

Ve středu 22. 2. se třída 4. A vypravi-
la za  poznáním do  hlavního města. 
Vyrazili jsme na cestu vlakem, kterým 
jsme dojeli až do centra Prahy. Cílem 
naší výpravy bylo Národní muzeum, 
nicméně cestou z nádraží jsme se ješ-
tě zastavili na krátký oběd i zmrzlinu. 
V  Národním muzeu jsme si prohlédli 
expozici Po  stopách evoluce, která 
čtvrťáky nadchla, a  už jsme vyhlíže-
li paní průvodkyni, jež nás provedla 
sálem minerálů se 4  000 exponáty. 
Do Vejprnic jsme se vrátili v podvečer-
ních hodinách sice unaveni, ale plni 
dojmů.

NÁVŠTĚVA V DOMOVĚ 
POKLIDNÉHO STÁŘÍ  
BACULUS
V rámci spolupráce ZŠ a MŠ Vejprnice 
s Domovem poklidného stáří Baculus 
se dne 11. 1. 2023 vydala dvě oddě-
lení školní družiny (Oranžové a Fialo-
vé) na  návštěvu seniorů. Děti zahrály 
na klávesy, flétnu, zpívaly a tancovaly. 
Po  vystoupení si děti a  senioři spo-
lečně vystříhali a  nalepili obrázkové 
SUDOKU. Odměnou dětem byl nejen 
příjemně strávený čas, ale i sladká od-
měna. Návštěva proběhla v  příjemné 
atmosféře a všem se moc líbila.

NENÍ ŠPATNÉHO POČASÍ, JEN ŠPATNÉHO OBLEČENÍ  
– ZOP 2023, DRUHÝ TURNUS

Místo sněhu déšť a bláto, místo lyžování turistika a soutěže. Tak by se dal ve struč-
nosti shrnout druhý turnus zimního ozdravného pobytu, kterého se od 7. do 14. led-
na zúčastnili žáci tříd 7. C, 8. A, 8. B a 9. B. Lyžařskou a snowboardovou výbavu byli 
všichni účastníci kvůli nepřízni počasí nuceni vyměnit za pohorky a nepromokavé 
oblečení. Každý den z ubytování na železnorudském Belvederu vyráželi na pěší vý-
lety po okolí. Zdolali Pancíř, za sněhem museli vystoupat až k ledovcovým jezerům 
– Černému a Čertovu, viděli Kneippovy lázně. Zašli i na stanici horské služby na Špi-
čáku a na základnu profesionálních hasičů v Železné Rudě, kde si mohli vyzkoušet 
jízdu na unikátní šestikolce a dozvědět se něco více o bezpečném pohybu na ho-
rách. Tour získání informací uzavřeli v  environmentálním centru historií lyžování 
či expozicí šumavské fauny a flory. Pokud silný déšť nedovolil opustit ubytování, 
soutěžilo se či hrály deskové a společenské hry. Přes všechny překážky můžeme 
týden na Šumavě považovat za vydařený a za to patří velký dík všem zúčastněným.
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Masopust ve fotografiích

Před hasičskou zbrojnicí předal pro tento den starosta obce  Před hasičskou zbrojnicí předal pro tento den starosta obce  
maškarám vládu a klíč od obce za dodržení domluvených podmínek.maškarám vládu a klíč od obce za dodržení domluvených podmínek.

Sraz masek na návsi.Sraz masek na návsi.

Slavnostní průvod vyšel ve 13. hodin a za doprovodu kapely Josef Švejk a c.k.Šraml, která z ozdobeného vozu Slavnostní průvod vyšel ve 13. hodin a za doprovodu kapely Josef Švejk a c.k.Šraml, která z ozdobeného vozu 
po celou dobu vyhrávala, prošel téměř celou naší vsí.po celou dobu vyhrávala, prošel téměř celou naší vsí.

Dobrovolní hasiči, obvodní oddělení Policie  Dobrovolní hasiči, obvodní oddělení Policie  
a živé dopravní kužely pomáhali řídit dopravu.a živé dopravní kužely pomáhali řídit dopravu.
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Pohostinnost našich občanů  Pohostinnost našich občanů  
byla velice štědrá, masky cestou  byla velice štědrá, masky cestou  
rozhodně nestrádaly.rozhodně nestrádaly.

Masky při zastávkách tancovaly… Masky při zastávkách tancovaly… 

… a slaměný obdarovával hospodyně … a slaměný obdarovával hospodyně 
 slámou pro bohatou úrodu. slámou pro bohatou úrodu.

Celou cestu se o občerstvení také staral kuchařský tým  Celou cestu se o občerstvení také staral kuchařský tým  
z restaurace Formanka na pojízdném voze.z restaurace Formanka na pojízdném voze.

Všechny dětské masky byly oceněny medailí a drobnou sladkostí.Všechny dětské masky byly oceněny medailí a drobnou sladkostí.

Další občerstvení připravili naši  Další občerstvení připravili naši  
dobrovolní hasiči přímo v hasičské zbrojnici.dobrovolní hasiči přímo v hasičské zbrojnici.

Skupina Country dance Vejprnice zpříjemnila  Skupina Country dance Vejprnice zpříjemnila  
odpoledne tanečním vystoupením.odpoledne tanečním vystoupením.
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MASOPUST  
NANEČISTO V NAŠÍ 
KNIHOVNĚ 

V pátek před samotným masopustním 
průvodem se sešly v obecní knihovně 
všechny tři třídy druháčků z  naší zá-
kladní školy, aby se seznámily s touto 
tradicí a vyrobily si krásné masopustní 
masky.
 Dana Černá,  
 knihovnice

Myslivecký bál 
Dne 10. 2. uspořádalo Myslivecké sdružení 
Vejprnice pro své příznivce tradiční mysli-
vecký bál v sále restaurace Formanka. Kromě 
dobré hudby se účastníci bálu radovali i z bo-
haté tomboly.  
 OÚ

Veselí pokračovalo večer taneční zábavou v restauraci Formanka.Veselí pokračovalo večer taneční zábavou v restauraci Formanka. I domácí mazlíčci se přestrojili do masek.I domácí mazlíčci se přestrojili do masek.

Po ukončení masopustního průvodu došlo na pohřbívání Bakchuse,  Po ukončení masopustního průvodu došlo na pohřbívání Bakchuse,  
kterého vyrobily ženy ze Svazu postižených civilizačními chorobami.kterého vyrobily ženy ze Svazu postižených civilizačními chorobami.
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Ohlédnutí za vánočním časem
Kromě krásného vánočního 
koncertu, na kterém v koste-
le svatého Vojtěcha vystou-
pili žáci z naší základní školy 
s koledami a Cimbálová mu-
zika Milana Broučka, potěšili 
naše seniorské jubilanty také 
vánoční kapři od  manželů 
Staňkových. Tímto jim za vel-
korysý dar děkujeme. OÚ

Obec Vejprnice obdržela poděkování  
za výstavbu nové Hroznatovy kaple.
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„ MATKA“ v akci 
Po 5 letech jsme se zeptali úspěšné fitness sportovkyně Len-
ky Martínkové, jak pokračuje její závodní kariéra. Zde je její 

odpověď i  přehled dalších úspěchů. Jmenuji se Lenka, ano 
jsem mámou dvou krásných dětiček 16 a  2 roky, věk 40+ :-). 
Mám ráda sport a ještě raději fitness. Sportuji odmala. S fitness 
jsem začala až v pozdějším věku, a přesto to funguje. 
Na jeden a půl roku jsem vypadla z tohoto fitness života, resp. 
jen ze závodních prken, fitnessu jsem se ale nadále věnovala 
jako rozhodčí a na prkna se v roce 2022 zase vrátila. Vrátila jsem 
se a  neuvěřitelné se stalo skutečností. V  minulém roce jsem 
měla možnost reprezentovat svoji organizaci naturální kultu-
ristiky ICN Czech Republik na mistrovství světa, které se konalo 
19. 11. 2022 v Praze v hotelu Hilton. 
Celý rok 2022 jsem byla na závodních prknech a celý tento rok 
byl velmi úspěšný:
ICN MČR Choceň – 2× 1. místo a získání PRO card
ICN MMSR, SK Prievidza – 2. místo
ICN Fitness Weekend, Brno – 2× 1. místo a 1× 3. místo
ICN Fitness CUP, Plzeň – 2× 2. místo
ICN Mountain Cup, SK Zvolen – 2× 2. místo
ICN World Championship, Praha – 2× 2.místo a v kategorii PRO 
6. místo
Poslední soutěží jsem se stala vícemistryní světa ICN v naturál-
ní kulturistice a cíl byl splněn. 
I „matky“ mají co ukázat a nabídnout a nikdy není pozdě začít, 
to mi věřte!
   Lenka Martínková

Divoká voda s Jáchymem II
Jáchym Hanzel, mistr republiky ve sjezdu na singl kanoi, nám v minulém čísle přislíbil krátkou exkurzi do hlavních vodác-
kých disciplín.Jaký je tedy rozdíl mezi slalomem a sjezdem na divoké vodě? Jak se liší kajak od kanoe?

Nejviditelnější rozdíl mezi kajakářem a kanoistou je v tom, jaké 
používají pádlo. Zatímco v  případě eskymáky inspirovaného 
kajaku využívá sedící sportovec pádlo se dvěma listy, u  indi-
ánské kanoe je klečícím kanoistou používáno pádlo s  jedním 
listem.
A jaký je rozdíl mezi sjezdem a slalomem? 
Sjezd je disciplínou, v níž je jediným kritériem čas, ve kterém 
závodník zdolá vytyčenou trať a přirozeně je vítězem ten nej-
rychlejší. 
Ve  slalomu na  divoké vodě, který je českým nejúspěšnějším 

olympijským sportem, jde vedle času i o přesné projetí branek. 
Závodník je musí projet ve  správném pořadí a  ve  správném 
směru. Za  dotek branky přichází dvouvteřinová penalizace 
a za neprojetí branky padesátivteřinová penalizace. Součtem 
času a penalizací je stanoven výsledný čas a vítězem je prohlá-
šen závodník s nejnižším výsledným časem. Mezi kajakáři a ka-
noisty je věčná neshoda v tom „kdo je víc“, ale ať už jste kajaká-
řem nebo kanoistou, sjezdařem nebo slalomářem, u vody vždy 
zažijete spoustu legrace a navážete přátelství na celý život.
 OÚ
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Turnaj pro Kubíka 

Dne 17. prosince se konal futsalový tur-
naj amatérů. Nadšenci se sešli již po tře-
tí, aby podpořili dobrou věc. Výsledky 
v  našem článku hledáte zbytečně, ale 
o  jeden podstatný se s  vámi podělím. 
Na  transparentní účet Jakub Peteřík se 

podařilo vybrat rekordních 24 651 Kč. Po-
děkování patří všem, kteří přispěli, a těm, 
kteří vytvořili úžasnou předvánoční at-
mosféru. Rád bych poděkoval obci Vej-
prnice za bezplatný pronájem hřiště nad 
školou a restauraci Formanka za luxusní 

polévku. O  konání dalšího ročníku Vás 
budeme informovat v Návsi.
 Za organizační výbor Jižní Svahy,  
 Nedělní čutálisté a Vejprnice B, Aleš Petr

Poděkování vejprnickým  
amatérským fotbalistům od Kubíkovy rodiny 
Chtěli bychom poděkovat vejprnickým fotbalistům za vše, co pro nás každý rok dělají. Za jejich velké srdce hrát pro našeho Ku-
bíčka, který má westův syndrom. Za solidaritu lidí, finanční pomoc i psychickou podporu. Vybrané peníze bychom chtěli použít 
Kubíkovi na větší kočárek. maminka Michaela, tatínek Tomáš a babička Anička

SK Slavia má fotbalové družstvo dívek
Na samém počátku byla iniciativa UEFA cílená potenciálně na nejmladší věkovou skupinu a dívek od šesti let věku. Projekt 
dostal název UEFA PLAYMAKERS DISNEY a byl na jaře roku 2022 vypuštěn do všech evropských asociací. U nás se tohoto 
projektu „chytilo“ Oddělení ženského fotbalu (OŽF) FAČR. 

Do  krajů a  klubům byl rozeslán dopis 
podporující tuto iniciativu. Kolik klubů 
do  něj vstoupilo, nám není známo. Co 
známo je, že v Plzeňském kraji se do něj 
nikdo nepřihlásil, náš klub nevyjímaje. 
V červnu se ozvalo OŽF, konkrétně Jakub 
Tomek, s  žádostí předsedovi klubu, zda 
bychom mu nedokázali pomoci vzniklou 
situaci řešit. Předseda váhavě souhlasil. 
Pár dní před tím viděl na  školním hřišti 
děti z  Kulíčku. V  soutěžním fotbalovém 
dopoledni se tam prezentovalo několik 
šikovných dívek. Než se v  Praze dozvě-
děli podrobnosti, měla Petra Štefánková 
(ředitelka RC Kulíček) za sebou dvě celo-
státní online konference zástupců klubů 
ČR. Údiv nad tímto počinem vystřídala 
realita. Do „náborové akce“ se totiž při-
hlásilo 34 dívek. Všechny dívky dostaly 

od  FAČR základní vybavení – míč a  ba-
toh – a  od  podzimu se zapojily do  pří-
pravy. Po zimě začalo jemné koketování 
s  vlastní hrou a  vrcholem bylo zařazení 
družstva do soutěže mladších přípravek 
okresu. Všechny nevydržely, protože 
v tomto věku má každé dítě právo na to, 
aby si na něco sáhlo a časem si vybralo. 
Ty, které vydržely, se poctivě s  týmem 
trenérů připravují na halových turnajích. 
A  sama Petra Štefánková, hlavní iniciá-
torka vzniku a  zařazení družstva dívek 
do  hierarchie SK Slavia? Ta byla po  zá-
sluze odměněna na vyhlášení nejlepších 
sportovců, trenérů, osobností a družstev 
okresu Plzeň-sever, které se uskutečnilo 
24. února v kulturním domě v Nýřanech.                                              
  J. Valenčat,  
 SK Slavia

Petra Štefánková – trenér roku 2022 
okresu Plzeň - sever
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Siláci z Vejprnic a ohlédnutí za úspěšným rokem 2022

Na konci roku 2022 se uskutečnilo v pol-
ském městě Skierniewice mistrovství 
Evropy v silovém trojboji bez dresu, a  to 
ve  dnech 25. 11. až 4. 12. 2022. Zde nás 

reprezentovala juniorka Eliška Trnko-
vá v  kategorii do  84 kg, která se umístila 
na 7. místě. Poslední soutěž v roce 2022, 
která nás čekala, se uskutečnila na domácí 

půdě ve Vejprnicích. Dne 17. 12. se v sále 
restaurace Formanka uskutečnil 44. ročník 
Vánoční ceny Vejprnic v tlaku. Z dorosten-
ců se na stupně vítězů postavil J. Dammer 
(výkon 155 kg), kategorii juniorů ovlá-
dl J.  Sladký (výkon 156 kg) a  z  řad mužů 
do 50 let M. Biháry (výkon 180 kg). V kate-
gorii děvčat excelovala T. Látalová (výkon 
105 kg). A jelikož tu máme rok nový, rádi 
bychom zrekapitulovali naše úspěchy 
v  celém minulém roce. Medailové úspě-
chy našich členů v roce 2022 byly největší 
za  celou dobu existence oddílu TJ Sokol 
Vejprnice. Proběhlo hned několik mistrov-
ství ČR, ale i světa či Evropy. Odvezli jsme 
si 51 zlatých, 28 stříbrných a  16  bronzo-
vých medailí. Chtěli bychom touto cestou 
poděkovat našim dorostencům, juniorům 
a  mužům za  skvělé reprezentování na-
šeho oddílu v takto důležitých soutěžích 
a přejeme jim mnoho dalších sportovních 
úspěchů. 

TJ Sokol Vejprnice,  
oddíl silového trojboje

Buďte „v obraze“ a mějte aktuální informace o dění v naší obci
Obec Vejprnice využívá mobilní apli-
kaci právě s  tímto názvem – V OBRAZE, 
kterou lze stáhnout do každého chytré-
ho telefonu zcela zdarma. Najdete zde 

přehledné aktuální informace z  webu 
naší obce, veškeré písemnosti zveřejně-
né na úřední desce a nově i také informa-
ce, které sdílíme na  našem Facebooko-
vém profilu. Dozvíte se včas informace 
o  pořádaných akcích. Není třeba žád-
né registrace, stačí jen naskenovat QR 
kód nebo aplikaci stáhnout klasickým 
způsobem přes App Store či Google 
Play a  budete s  námi vždy V  OBRAZE.  
 OÚ


